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شاهکار جدید خودروسازی و احمق ترین مجرم !
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معمای قیمت دام و گوشت

صحبت های مدیرعامل اتحادیه دامداران در 
خصوص گرانی قیمت گوشت مورد توجه قرار 
گرفت. او در این خصوص می گوید: »دام را 
کیلویی ۷۰ هزار تومان از ما دامدارها می خرند 
ولــی قصاب ها و فروشنده ها آن قــدر روی 
قیمت می کشند که الان در برخی مناطق تهران 
گوشت تا کیلویی 3۰۰-۴۰۰ هزار تومان هم 
فروخته می شود.« او دربخش دیگری از صحبت 
هایش گفت: »قبلا قصاب ها فقط جگر و پوست 
دام را می گرفتند و قیمت گوشت را افزایش 
نمی دادند ولی الان قیمت گوشت را حسابی بالا 
می برند و به مردم می فروشند.« کاربری در این 
باره نوشت: »معمولا 5۰ درصد وزن دام زنده 
رو گوشت به همراه چربی و استخون تشکیل 
میده که یعنی هر کیلو گوشت باید حدود 15۰ 

هزار تومان باشه توی بازار.«
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برای دیگران تاکسی اینترنتی نگیرید!

برخی کلاهبرداران، شیوه جدیدی برای اخاذی 
از مردم به بهانه گرفتن تاکسی  اینترنتی به کار 
گرفته اند. در این شیوه فرد کلاهبردار با اعلام 
این که تلفن  همراه ندارد، از مردم می خواهد 
برایش تاکسی  اینترنتی بگیرند و در نهایت با 
این روش اقدام به سوءاستفاده و کلاهبرداری 
از رانندگان تاکسی  اینترنتی می کند. کاربری در 
این باره نوشت: »اگر شخص مشکوکی از شما 
خواست که با گوشی خودتون تاکسی اینترنتی 
بگیرید و آدرس پرتی را به شما گفت بدونید 
طرف می خواد راننده رو خفت کنه و نمی خواد 
اطلاعاتی از خودش به جا بذاره و توی سیستم 
اسنپ هم اون زورگیر شما معرفی می شین.« 
کاربر دیگری نوشت: »البته توی بعضی از 
تاکسی اینترنتی ها یک گزینه تاکسی برای 
دیگری وجود داره که باید شماره تماس طرف 

رو بدی تا برات مشکلی پیش نیاد.«
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تهدید غیرمستقیم استارلینک توسط روسیه

ایــلان ماسک مدعی شــده که استارلینک در 
تمام قاره ها  در دسترس است و حتی در قطب 
جنوب هم شما با استفاده از اینترنت ماهواره ای 
می توانید اینترنت داشته باشید.بعد از این 
ادعــای ماسک یکی از دیپلمات های روسیه در 
کارگروه کاهش تهدیدات فضایی سازمان ملل 
در اظهارنظری می گوید: ماهواره های غیرنظامی 
می توانند به اهداف موجه نظامی برای تلافی جویی 
تبدیل شوند. برخی مدعی شده اند که این اظهار 
نظر تهدید غیرمستقیم استارلینک بــوده که 
خدمات اینترنتی در اوکراین ارائه کرده است. 
کاربری در این باره نوشت: »دوره اینترنت های 
کابلی و فیبر نوری داره سر میاد و دنیا داره با 

سرعت به سمت اینترنت ماهواره ای میره.« 
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شاهکار جدید یکی از خودروسازهای داخلی

روز گذشته تصاویر و ویدئوهایی از ساینا 
اجتماعی منتشر  اس جدید در شبکه های 
شد که نشان مــی داد نه تنها آینه های بغل 
این خودرو متعلق به تیباست که حتی یکی از 
ریموت های این خودرو هم حذف شده است. 
باشگاه خبرنگاران نوشته پیش از این در ساینا 
اس های گذشته دو ریموت به مشتری تحویل 
داده می شد ولی در تحویل های جدید یکی از 
ریموت های این خودرو حذف شده و سوئیچ 
معمولی جایگزین آن شده است. کاربران به 
ــد. کاربری  این موضوع واکنش نشان دادن
نوشت: »تا وقتی این خودروسازها توی بازار 
بی رقیب باشن وضعیت همینه.« کاربر دیگری 
نوشت: »مردم چه گناهی کردن که فقط باید از 
خودروسازهایی ماشین بخرن که این جوری 

ماشین دست مردم می دن.«
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خنک کردن زمین با بویینگ و ایرباس !

قطب ها  چندین برابر سریع تر از بقیه مناطق در 
حال گرم شدن هستند و همین  موضوع موج های 
گرمایی شدیدی را پدید آورده که اوایل سال 
جاری میلادی در دو قطب شمال و جنوب گزارش 
شد. با وجود این، دانشمندان برنامه ای احتمالی 
برای آینده طراحی کرده اند که جت های جنگنده 
سریع می توانند ذرات میکروسکوپی معلق 
در هوا را در عرض های ۶۰ درجه ای شمال و 
جنوب زمین به صورت افشانه ای پخش  کنند. 
در صورتی که این ذرات در ارتفاع 131 هزار 
متری پراکنده شوند، به تدریج به سمت قطب 
حرکت می کنند و موجب سایه در سطح زیرین 
می شوند. هزینه این اقدام سالانه حدود 11 
میلیارد دلار خواهد بود که کمتر از یک سوم 
اقدامات برای خنک کردن کل سیاره زمین به 
همان اندازه 2درجه سانتی گراد و بسیار کمتر 

از صفر کردن گازهای گلخانه ای است.
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احمق ترین مجرم آفریقای جنوبی!

یک مجرم ۴۰ساله در آفریقای جنوبی، به دلیل 
اقدام عجیبی که انجام داد، »احمق ترین مجرم« 
این کشور لقب گرفت. این مرد در سال 2۰15 
به عنوان فروشنده در یک فروشگاه، بیش 
از 12۰۰ دلار از محصولات الکترونیکی آن 
فروشگاه را سرقت کرده   و از آن زمان متواری 
بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، او بعد از 
هفت سال به ایستگاه پلیس مراجعه کرده تا 
شکایت کند که چرا به درخواست او برای شاغل 
شدن در آن جا پاسخ نداده اند که در همین 
حین فورا بازداشت می شود. از زمانی که خبر 
دستگیری این مجرم در آفریقای جنوبی منتشر 
شده در فضای مجازی به او لقب »احمق ترین 

مجرم آفریقای جنوبی« را داده اند. 

درآمد 1360 دلاری ترکیه از هر     
گردشگر خارجی

ــورای جهانی سفر  ــ ــزارش ش ــ ــاس گ ــراس ب
و گــردشــگــری از 20 کــشــور بــرتــر صنعت 
گردشگری از نظر بزرگی، در سال 2021 
ترکیه با 59.3 میلیارد دلار در رده شانزدهم و 
سه رده بالاتر از کشورمان قرار دارد. بد نیست 
بدانید گردشگری کشورمان هم با 58.1 
میلیارد دلار درآمد در رده نوزدهم و بالاتر از 
سوئیس قرار دارد، با این حال درآمد ترکیه از 
گردشگران خارجی به مراتب بالاتر از درآمد 
ایران بوده است. طبق گزارش شورای جهانی 
سفر و گردشگری، سهم ترکیه از گردشگر 
داخلی 25.5 میلیارد دلار و از گردشگر 
خارجی 33.8 میلیارد دلار بوده در حالی 
که درآمــد ایــران از گردشگر داخلی 33.3 
میلیارد دلار و از گردشگر خارجی تنها 14.8 
میلیارد دلار بوده است. با یک ضرب و تقسیم 
ساده می توان فهمید که ترکیه به ازای هر 
گردشگر خارجی توانسته هزار و 360 دلار 

درآمد کسب کند.

علل موفقیت ترکیه در جذب     
گردشگران خارجی

قطب  بــه  توانست  ترکیه  چگونه  کــه  ــن  ای
گــردشــگــری جــهــان تــبــدیــل شـــود آن هم 
با وجــود وقــوع بحران اقتصادی، ریشه در 
اقدامات و سیاست گذاری   های متعددی 
دارد که ایران در انجام آن ها تاکنون ناکام 
ــت. توسعه گردشگری ترکیه را  ــوده اس ب
نمی توان جدا از توسعه اقتصادی کلی آن 
کشور تحت سیاست های دولتی متفاوت 
دانست. نکته ای که باید بدانید این است که 
هر گردشگر هنگام ورودش ارز را وارد چرخه 
همین  می کند.  مقصد  کشور  اقتصادی 
مسئله از گردشگری، یک صنعت ساخته 
است. ترکیه نیز توانسته است در این زمینه 
گام های بلندی بردارد و حال می بینیم که 
تور ترکیه در ایــران و دیگر کشورهای دنیا 
طرفدار زیــادی پیدا کرده است. البته این 
نکته را هم نباید فراموش کرد که صرفا با 
معرفی و شناساندن جاذبه های گردشگری و 
تبلیغات نمی توان منتظر پیشرفت در صنعت 

گردشگری بود. بــرای توسعه گردشگری 
باید برنامه ریزی بلند مدت شود که در ادامه 
به بخشی از کارهایی که ترکیه برای توسعه 

گردشگری انجام داده، خواهیم پرداخت.

سند چشم انداز1   
ترکیه یک سند چشم   انداز بــرای بازار 
گردشگری در افق 2023 تدوین کــرده   که 
ــال 2023 رشد  ازجمله اهـــداف آن در س
توسعه اقتصادی ایــن کشور و دستیابی به 
تولید ناخالص داخلی دوهزار میلیارد دلاری 
و صـــادرات 500 میلیارد دلاری اســت. در 
ــوزه گردشگری  ایــن سند چــشــم   انــداز بــه ح
توجهی ویــژه و اهــداف و برنامه   های کلانی 
برای آن تعیین شده است. سند چشم   انداز 
گــردشــگــری 2023 ترکیه بــر اســـاس 13 
راهبرد، برنامه   ریزی، سرمایه گذاری، سازمان 
دهی، گردشگری داخلی، تحقیق و توسعه، 
ارتقای  زیرساخت   ها،  و  حمل   و   نقل  تقویت 
بازاریابی و تبلیغات، آموزش، کیفیت خدمات، 
برندسازی شهری، تنوع توریسم، تلاش برای 
توسعه  و  گردشگری  مناطق  بخشی  ــوان  ت
مناطق گردشگری شکل گرفت. براین اساس، 
دستیابی  ــرای  ب ترکیه  گردشگری  صنعت 
به افق   های نوین گردشگری مبتنی بر این 
راهبرد  ها، 20 گام مهم برای توسعه و رونق 

گردشگری و جذب گردشگران برداشت.

حمایت از هتلداری 2    
ترکیه برای توسعه و حمایت از صنعت 
ــوزه مختلف  ــود، در چند ح گردشگری خ
اقدامات ملموس و شاخصی را انجام داده 
ــوب ترکیه در  ــات خ ــدام اســـت. یکی از اق
این زمینه، اختصاص یارانه های حمایتی 
مختلف و در حقیقت یارانه به مراکز اقامتی و 
گردشگری این کشور در قالب های گوناگونی 
نظیر انواع معافیت های مالیاتی، تخفیف در 
پرداخت هزینه حامل های انــرژی، کاهش 
عـــوارض ســالانــه قانونی و. .. اســت کــه در 
سربار  هزینه های  کاهش  به  منجر  نهایت 
این مراکز می شود. براساس گزارش مرکز 
گردشگری آلپ، دولت ترکیه به بهترین و 
بی نظیرترین شکل ممکن از ایــن صنعت 
حمایت می کند. از مهم ترین و اصلی ترین 
اقــدامــاتــی کــه بخش دولــتــی در خصوص 
انجام  ترکیه  هتلداری  صنعت  از  حمایت 
می دهد، می توان به نمونه های زیر اشاره 
کرد: کاهش مالیات برای یک دوره پنج تا 
10 ساله، ارائه وام به هتلداران و افرادی که 

قصد تاسیس هتل دارند، یارانه  های بسیار 
بالا برای آب، برق و گاز؛ البته این تسهیلات 
در صورتی به سازندگان هتل داده می شود 
که در مکان هایی باشد که پیش از این دولت 
برای احداث هتل احساس نیاز کرده است. 
همین حمایت های دولتی باعث شده صنعت 
قدرتمندترین  از  یکی  به  ترکیه  هتلداری 
صنایع در این کشور تبدیل شــود، سرمایه 
ــذاری در  گــذاران خارجی بــرای سرمایه گ
ایــن حــوزه مشتاق شوند و زیرساخت های 
همچون شهرک های گردشگری،  ــدرن  م
هتل های لوکس و فرودگاه های بزرگ در 
تمامی شهرها از جمله استانبول، آنتالیا، 
ازمیر و آنکارا ایجاد شود. همچنین به گفته 
رایزن فرهنگی ایران در آنکارا در این کشور 
مــدارس توریسم از سطح دبیرستان وجود 
دارد و رشته های هتلداری و آشپزی تدریس 
می شود تا نیروهای مــورد نیاز در صنعت 

توریسم و گردشگری پرورش پیدا کنند.

اختصاص یارانه برای جذب گردشگر3    
یکی دیگر از راه هایی که ترکیه برای 
جذب گردشگر در نظر گرفته، اختصاص 
یارانه به پروازهای مسافران خارجی است. 
چندی پیش رئیس سازمان حج و زیارت به 
نقل از وزیر راه و رئیس سازمان هواپیمایی 
گفته بود که دولت ترکیه به پروازهایی که در 
مسیر ایران است، به صورت مشخص یارانه 
فوق العاده ای می پردازد. به طور مثال اگر 
هزینه پرواز به ترکیه 10میلیون تومان است، 
چهار میلیون از مسافر دریافت می شود و شش 
میلیون دیگر را دولت ترکیه پرداخت می کند؛ 
زیــرا معتقد است این هزینه از محل خرید 
گردشگران جبران می شود. همین اتفاق 
باعث شده هزینه پــرواز به شهرهای ترکیه 
نسبت به شهرهای داخلی خودمان هم گاهی 
ارزان تر تمام شود اما همان طور که گفتیم به 
طور متوسط هر گردشگر 1360 دلار برای 
ترکیه ارزآوری دارد و همین موضوع باعث 
می شود پرداخت یارانه 100 تا 150 دلاری 
به ایرلاین ها به ازای هر مسافر نه تنها توجیه 

داشته باشد که سود آور هم باشد.

تنوع در حوزه گردشگری 4    
 یکی دیگر از موضوعاتی که باعث جذب 
بیشتر گردشگر به ترکیه شده توجه این کشور 
به برنامه های گسترده گردشگری است. این 
کشور با برنامه ریزی و سرمایه گذاری، چندین 
بیمارستان مجهز بــرای تقویت گردشگری 
ــت،  همچنین در  ــداث کــرده اس سلامت اح
برنامه های گردشگری این کشور گردشگری 
ــده می شود و ایــن کشور از  فرهنگی هم دی
ظرفیت مشاهیری همچون مولانا که در قونیه 
مدفون است استفاده کرده است. این کشور 
علاوه بر گردشگری فرهنگی بر گردشگری 
طبیعت نیز متمرکز شده و توانسته با این تنوع 

تعداد گردشگر بیشتری را جذب کند. 

 ترکیه در سال 2021 توانسته حدود 34 میلیارد دلار درآمد از گردشگران خارجی داشته باشد، 

چرا ترکیه در گردشگری از ما جلوتر است؟

توسعه گردشگری به شیوه ترکیه

ناصر رعیت نواز-   احتمالا پیامک تبلیغ سفر به شهرهای مختلف ترکیه به دست شما هم رسیده، آن هم با قیمت هایی که در بسیاری از 
مواقع ارزان تر از تورهای داخلی و سفر به کیش است. به تازگی هم شورای جهانی سفر و گردشگری اعلام کرده صنعت گردشگری ترکیه 
در سال 2021 بیش از 59.3 میلیارد دلار به تولید ناخالص داخلی این کشور کمک کرده که سهم گردشگران خارجی 33.8 میلیارد 
دلار بوده است. به هر حال گردشگری به   عنوان قطب مهم و اصلی اقتصاد ترکیه به   شمار می رود که تا پیش از همه گیری کرونا نزدیک به 
13 درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را به خود اختصاص می   داد و حتی در سال 2019 این میزان به 17 درصد نیز رسید. هرچند 
در سال 2021 میلادی 24 میلیون و 700 گردشگر خارجی به ترکیه سفر کرده اند اما در سند چشم   انداز 2023 برای صدمین سالگرد 
تاسیس جمهوری ترکیه، جذب 63 میلیون گردشگر خارجی و کسب درآمد 48 میلیارد دلاری پیش بینی شده است. در این گزارش 
می خواهیم به دلایل توسعه گردشگری ترکیه بپردازیم که خواندنش می تواند نقشه راهی برای توسعه گردشگری کشورمان باشد.

معمای نرخ 
پیامک های بانکی

ناصری-  روز گذشته در خبرها آمده که برخی بانک ها 
به ازای هر پیامک واریز یا برداشت از مشتریان شان 
90 تومان دریافت می کنند. هرچند سخنگوی بانک 
مرکزی این موضوع را تکذیب کرد اما با توجه به این که 
برخی بانک ها به مشتریان شان برای 90 تومانی شدن 
قیمت پیامک های واریز و برداشت پیامک زده اند به 
بررسی معمای نرخ پیامک های بانکی پرداخته ایم. در 
این مطلب نوشته ایم که  اگر بانک ها به ازای هر پیامک 
برداشت یا واریز از مشتریان خود هزینه 90تومانی 
دریافت کنند ماهانه چقدر درآمد خواهند داشت و این 
مبلغ چقدر از هزینه پیامک اپراتورها بیشتر است؟ در 

این مطلب به این دو سوال پاسخ داده ایم.

درآمد بانک ها از پیامک 90 تومانی    
کافی اســت بــرای ایــن که آمــار تعداد تراکنش ماهانه 
بانک ها را به دست بیاوریم سری به سایت بانک مرکزی 
بزنیم. بر اساس آخرین آمار شاپرک که مربوط به خرداد 
امسال است، در کل بانک ها 539 میلیون و 724 هزار و 
419 تراکنش انجام شده است که اگر به ازای هر تراکنش 
یک پیامک به مشتریان ارســال شــود، درآمــد ماهانه 
بانک ها بیش از 48 میلیارد و 575 میلیون تومان از ارائه 
این خدمت به مشتریان خواهد بود. در این بین بانک 
ملی با حدود 129 میلیون تراکنش بیشترین تراکنش ها 
را به خود اختصاص داده و این یعنی در صورتی که این 
بانک برای هر تراکنش 90 تومان دریافت کند، ماهانه 
حدود 11 میلیارد و 600 میلیون تومان درآمد خواهد 
داشت. رتبه دوم مربوط به بانک رفاه است با حدود 60 
میلیون تراکنش، بانک های صــادرات با 50 میلیون، 
پاسارگاد 35 میلیون و 400 هزار و سپه با حدود 31 

میلیون تراکنش در رتبه های بعدی قرار دارند.

اپراتورها چند می گیرند؟    
شرکت ایرانسل هزینه ارسال پیامک به زبان فارسی به 
سیم کارت های دایمی را 11.9تومان، به سیم کارت های 
اعتباری را 13.3تومان، به سیم کارت پیام رسان های 
دایمی را 14تومان و سیم کارت پیام رسان های اعتباری 
را 13.9تومان اعلام کرده است. شرکت همراه اول هم 
هزینه ارسال پیامک به زبان فارسی به سیم کارت های 
دایمی را 89 و سیم کارت های اعتباری را 106ریال 
اعلام کرده است. از سوی دیگر قانون بودجه1401 
اپراتورهای تلفن همراه را ملزم کرده تا علاوه بر قیمت 
هر پیامک، مبلغ 30ریال از استفاده کنندگان دریافت 
و به خزانه واریز کند تا صرف حمایت از حقوق معلولان 
و سامان دهی کودکان کار و خیابانی و همچنین شبکه 

ملی اطلاعات شود.

اجحاف در حق مشتریان بانک    
هرچند به طور میانگین هزینه تمام شده هر پیامک 
15 تومان است اما بر اساس آخرین بخشنامه بانک 
مرکزی، بانک ها به ازای هر پیامک 30 تومان می توانند 
از مشتریان شان دریافت کنند و حالا هم که یک بانک از 
پیامک 90 تومانی خبر داده است. یعنی طبق بخشنامه 
مرکزی دو برابر هزینه تمام شده پیامک از مشتریان 
دریافت می شود و اگر مبنای هزینه را 90 تومان در نظر 
بگیریم یعنی هر بانک به ازای هر تراکنش شش برابر 
هزینه تمام شده از مشتریان دریافت می کند که اجحاف 

در حق مشتریان است.


